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PANDAN Wangi itu tersedar ketika

ia mendengar ayahnya berkata, “Mari-

lah kita beristirahat sambil menunggu,

apa yang akan terjadi malam ini.”

“O,” Pandan Wangi tergagap, “mari,

Ayah.”

“Kita tidak akan kembali ke pondok

kita. Kita akan tinggal di pusat pimpin-

an pasukan Menoreh bersama dengan

Wrahasta, Samekta, dan Kerti. Setiap

saat kita pasti akan diperlukan.”

Pandan Wangi menganggukkan kepa-

lanya.

Kemudian diiringi oleh para pemim-

pin pasukan pengawal, Ki Argapati pun

pergi ke rumah yang dipergunakan seba-

gai pusat pimpinan pasukan. Di situlah

Samekta, Wrahasta dan kadang- kadang

Kerti selalu membicarakan dan meren-ca-

nakan segala sesuatu. Kini jumlah mere-

ka pun bertambah lagi dengan dua orang

dari Pajang. Hanggapati dan Dipasanga.

Meskipun mereka duduk dalam satu

tingkatan, di atas sehelai tikar pandan,

namun hampir tidak seorang pun dari

mereka yang berbicara. Mereka sedang

sibuk dengan angan-angan masing- ma-

sing. Bayangan-bayangan dan gambaran

tentang apa saja yang akan terjadi di

atas tanah perdikan ini.

Sementara itu, Ki Tambak Wedi pun

sedang sibuk mengatur barisannya. Ia ti-

dak ingin menunda lagi sampai besok

dan apalagi lusa. Ia sudah berketetapan

hati, seperti tekad yang menyala di da-

lam dada Sidanti, Argajaya, dan para pe-

mimpin yang lain. Malam ini pertahanan

Argapati harus dipecah. Benteng pring

ori itu harus menjadi karang abang. Dan

pasukan pengawal Menoreh harus di

hancur-lumatkan supaya mereka tidak

membuat persoalan-persoalan baru di

hari-hari mendatang.

“Tidak seorang pun akan mendapat per-

lakuan khusus!”teriak Ki Tambak Wedi.

Sidanti dan Argajaya mengangkat

senjata masing-masing sambil menyam-

but ucapan-ucapan itu. “Semua harus

dimusnahkan.”

Namun ketika setiap mulut meneri-

akkan semangat yang serupa, Sidanti

menundukkan wajahnya. Terbayang di

dalam angan-angannya, seorang gadis

kecil yang berlari-lari sambil menangis.

Kemudian memeluknya dan membasahi

dadanya dengan air mata.

“Kakang, Kakang, anak itu nakal, Ka-

kang,”tangis gadis kecil itu.

Setiap kali ia menjadi marah. Dan se-

tiap kali ia berkata, “Ayo, jangan hanya

berani dengan anak perempuan. Lawan

aku.”

Dada Sidanti menjadi berdebar-debar.

Ia tidak pernah berhasil melupakan ma-

sa kecil yang baginya kini tinggal gam-

baran-gambaran dari sebuah mimpi yang

menyenangkan. Sama sekali tidak per-

nah terbayang, bahwa kini, ia dan Pan-

dan Wangi, akan berdiri berseberangan

sebagai lawan. Dan ia sendiri telah me-

neriakkan, “Semua harus dimusnahkan!” 
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AC

Rumah Type 29 Harga Mulai 212Juta
Dekat Wates Kulonprogo Kawasan
2Hektar SHGB&IMB Hub:081329391565

3 / 00310/1120

AC

DiKntrkn Resto/Kopi Jakal Km12
Ls1500m Fas Kmplit+klm Renang&Alt
Dpr.Hrg 50Jt/Th.081226843954

3 / 00174/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontrakkan Ruko Jl.Raya Kaliurang
L.585m2,Ld 14 Cocok Utk Kantor&
Rumah Makan Hub.081.568.99.443

3 / 00341/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Ruko ditepi Jl Raya Kaliurang
Km6,5 Yk L.275m2 LD.12 SHM
Hub.081.568.99.443

3 / 00343/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl Ruko 3Lt LT80 LB153 Ldpn5 SHM
IMB PDAM PBB Lngkp Di Jl Monjali
Hub Robert RayWhite 082137241888

3 / 00401/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl Ruko 2Lt LT127 LB173 Ldpn8 KT
3 Km2 HGB IMB Di Jl M Sutoyo Mnat
Hub Robert RayWhite 082137241888

3 / 00401/1120

AC

Cari rumah take over/oper kredit lokasi
Jogja kota Hubungi:085378405438

3 / 00089/1020

AC

Cluster Krapyak,Strategis,20m dr jln
raya Dkt pondok Pesantren 2Lttype
132/95,132/120,132,/170 BisaKPR
H:081902578999

4 / 00808/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Bu Rmh Baru A/n Sdr Dkt Kampus Bisa
KPR 130/90 3Kt,2Km Tmr Lap Klidon
Serius WA08164262109 Jkl Km12

3 / 01504/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Mewah Murah Lt106,Lb55,2Kt
Lokasi Kalangan Bantul DP0% Pot25Jt
Unit Terbatas Hub:087700539919

3 / 00108/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Mewah 100m di Palagan Nempel
Hyarta Lt254//220 2Lt SHM/IMB
Hrg3,3m Nego.Cp 081915158787

3 / 00196/1120

AC

BU Djl rmh LT:120m SHM IMB 3Kt, 2Km,

K.mkn,R.tamu,jmr diatas Lok Jl Mawar5B

ConCat. H:081389992859 TP

3 / 00263/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Kos-kosan 13Kt,4Km ada pen-
dopo Lt:504m SHM IMB Lok Perumnas
Seturan Pem H:081389992859 TP

3 / 00263/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Lok Strtgs dkt Masjid,Lt110m,Lb180m

2Lt SHM+IMB,5Kt,2Km,1Rtm,Aula,bgn

br,cck u/klg,Grs,KsnJati,H.1,35M ng

Kota Yk WA:081328015090 TP

4 / 00287/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Murah Banget RMh Baru t=45/90,

2Kmr,Siap huni,Utara Brimob Jl Wates

Km15 H;295Jt Ph 087738883699

3 / 00346/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Baru SHM IMB 3Kt,2Km Wonosari
Lt194m2 Lb65m2 Jati,Gipsum, Pa-
gar,PDAM H:435Jt Hub:0811282984 TP

3 / 00356/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rumah Murah 2lantai Barat Kidfun 3Kt
Komplit tgl Masuk Hrg 450Jt/Ng
Sampai Jadi.Hub:081328342225

3 / 00364/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh SHM Ls90m KT,2KT,2KM H450jt
Jl.Garuda Masuk 100m Pringgolayan
Bgtp,Dekat Stipram H 08156860134

3 / 00373/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Utr Bandara Maguwo LT150m
Fulbang SHM Mbl Msk Link Kos2an
625Jt T:081329516224 Langsung Pemilik

3 / 00380/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rumah Lt520m2 Lb200 Ld16 SHMP+
IMB 3Kt,3Km,Rtamu,RKlrg,Ktr 6X6,
Grs .Jl Palagan Km13 0813 2602 5919.

3 / 00381/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Siap Huni Lt125 LB110 SHM Lok
Jl Jagalan Kodya 3kt 2km Garasi
PDAM FullFurniture H.081225116229

3 / 00384/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djual/Sewa Rmh siap Huni Bgn Full
Beton LT:154m2 4Kt 2Km Rtamu Rkel
Dpr Jmuran GrsMbl,Mtr Jl Aspal Lu
as,dkt Fasum Jl.Juwangen Purwomar
tani Kalasan Hub: 0877 3639 9009

5 / 00401/1120

AC

Rmh 16Kmr/SHMP 417m2,Jakal Km14,
200m Utr UII Hdp Tmr,Mbl Msk,Bbs Bjr,
Mk12 Hrg:3,5M 08128994486 TP

3 / 00388/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl Tnh n Rmh LT347m2 LB215m2 Bng
JatiKuno Pgr Jln Lksi Kasihan Btl
Maaf TP No SMS Hub:0878 4560 3301

3 / 00401/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Br Mewah Mrh dDaerah Jengkeli
ngan SidoarumGodean Slmn,Aman,
Tentrem SiapHuni T68/111 3Kt 1Km Rt
Rkel,Dpr Hg675Jt Ng H085100879292
08122707344 WA.0858 4221 2875.

5 / 00401/1120

AC

Rmh Jl.Prof Supomo Yogya 3KT,3KM/
WC Garasi Listrik 2200 pek.Luas,Dkt
Masjid.Hub WA 087838508828

3 / 00795/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Disewakan Rumah Utk Rumah Tangga
Lokasi timur XT Square H:23Jt 2Kt
1Km,carport Hub:081226815750(Ami)

3 / 00035/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Kontrak/Jual Rmh Jl.Lempongsari 8
No.257B Lt:202 3Kt,3Kmd,Mushola,
Garasi,Carport,Dpr H:081298614748

3 / 00179/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dsewakn Rmh DiPondok Permai Pa-
rangtritis 2Kt,1Km,Carport, Taman.Hub
08111637155 Harga Sewa Nego

3 / 00219/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontrakkan Rumah tepi Jl Kaliurang
Km 5,3 cocok untuk usaha /perkan-
toran TP Hub;08122758840

3 / 00338/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Baru 2Kmr,Mushola,Parkir Luas
Selatan Perum Pertamina Kalasan
Sejuk.H:16Jt/Thn Ph 087738883699

3 / 00346/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dkntrkan Rmh Di Puri Sakinah B5
Ptrono Bgntpan,Btl. 2Kt,1Km,Dpr,
Rtamu,Carport,Atap Galvalum,1300W
(pulsa),Air PDAM.Muslim.11jt/Thn.
08562772260 , 08128462875.

5 / 00400/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontrak 2KMR1KMD Dapur RTamu
BsParkirMbl Lok Kutuwates RT.9 Sin-
duadi Mlati Sleman Hub 0817265242

3 / 00408/1120

AC

Rmh dikontrakan Luas  Bangunan
11x26,Ktdr4,Kmdi dlm2,Rkluarga &
tamu luas,Garasi ckp 4 unit mbl,
Cck unt Kluarg bsr&Usaha Showroom
Mbl mtr 25jt/th H:0877-3779-5583

5 / 00431/1120

AC

Bu Tnh Swh Ada Phn Durian Besar2
Pgr Jln Utara Kec Ngemplak 870m
SHM Sendiri. Hub 08164262109

3 / 01504/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual Tanah,Belakang STIE YKPN Lt:
80m2 Ld:8,5m Pj:11,5m,Jl.Lawu No.14
Seturan Hub:082324879509

3 / 01587/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual SHM Pkrgn L108m2 H135Jt Utr
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
4m Hrg 1,2Jt/m Sentolo 200m Dr Jl
Jog-Wts Nego Hub:08111015910

3 / 00417/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
LT 1600 m2 Ld 13m tepi Jakal Km16
SHM Hrg 3,1 Juta/m.Serius Hub:
0819 0404 0555 TP

3 / 00431/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tnh Lt602m Ld11m Hrg1,2Jt/m Serti-

fikat Jl aspal Wil Srimartani Piyungan

082135530315
3 / 00435/1120

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
SHM depan Jl Nasional Sentolo KProgo

L173m2 dan Gunung Gempal Timur RM

Bu Hartin 340m H:08122729545

3 / 00440/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual SHM Pkrg L125m2 H85Jt Utr Psr

Tempel 200m Dr Jamal.Hub: 08180

4277730/087821300110/087837433883

3 / 00441/1120
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual SHM Pkrgn L108m2 H130Jt Utr

Pom Gesikan Jl Godean.Hub 0818042

77730/087821300110/087837433883

3 / 00442/1120

RUMAH DIJUALTANH DIJUALTANAH DIJUAL

TANAH DIJUAL

RUMAH DIKONTRAKKAN

RUMAH DIKONTRAKKAN

RUMAH DIJUALRUMAH DIJUAL

RUMAH DIJUAL

RUMAH DICARI

RUANG USAHA

PERUMAHAN

Ibu Hj Suemi Binti Ranja, Jl Sunan Kalijogo,

Karet, Magelang, Jawa Tengah.

Meninggal dunia: Ahad Pahing, 18 Oktober 2020

pukul 07.35 WIB (1 Mulud 1954 Jimakir).

Empat puluh harinya: Kamis Legi, 26 November

2020 (10 Bakdamulud 1954 Jimakir). Seratus harinya:

Senin Legi, 25 Januari 2021 (1 Jumadilakir 9254

Jimakir). Satu tahunnya: Rabu Kliwon, 6 Oktober 2021

(28 Sapar 1955 Alip). Dua tahunnya: Selasa Legi, 27

September 2022 (1 Mulud 1956 Ehe). Seribu harinya:

Jumat Legi, 14 Juli 2023 (25 Besar 1956 Ehe).


